
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ  

 ДЕТСКИЙ САД  № 116 «СОЛНЕЧНЫЙ» ГОРОДСКОГО ОКРУГА ТОЛЬЯТТИ 

445037, Самарская обл., г. Тольятти, б-р Орджоникидзе, д. 17, тел.: 32-17-52, 32-17-36. 

 

 

 

 

 

 

 

 

ВЫПИСКА ИЗ ПРИКАЗА  

 

«29»  августа 2024г.                                                                                                                 №2  
 

 
Об организации образовательной деятельности  

в Учреждении на 2023-2024 уч.г. 

 

В целях координации деятельности муниципального бюджетного дошкольного 

образовательного учреждения детского сада № 116 «Солнечный» городского округа 

Тольятти 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1.Установить продолжительность учебного года с 01.09.2024г. по 31.08.2025г. 

 

2.Начать 2024-202555 учебный год с 01.09.2024г. 

 

3.Обеспечить в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации в 

области дошкольного образования: 

 Гарантированное  общедоступное, бесплатное дошкольное образование. 

 Получение обучающимися дошкольного образования (осуществление обучения 

(образовательной деятельности)) на государственном языке Российской Федерации –

на русском языке. 

 Возможность выбора форм образования, учет интересов и образовательных   

потребностей обучающихся (воспитанников). 

 Охрану жизни и здоровья обучающихся (воспитанников) как в  образовательном 

учреждении, так и за его пределами во время организованного проведения 

мероприятий. 

 Соблюдение нормативных требований по охране труда и технике безопасности, 

санитарных правил и норм. 

 Безопасность и комфортность пребывания обучающихся (воспитанников) в 

Учреждении. 

 Условия для курсовой подготовки педагогических работников и прохождения 

аттестации педагогическими работниками Учреждения. 

 

 

 

Заведующий                                                                                  Е.Г.  Ладыка 
 

 

 

 

 


		2024-08-30T16:38:19+0400
	00ee473959ca8b8930
	Ладыка Екатерина Георгиевна




